ایضاً/، باب: ۱۱، آیت: ۲۳۔
- ۲۰۔ کتاب مقدس //، باب: ۱۱، آیت: ۲۳۔
- ۲۱۔ منصور پوری: قاضی محمد سلیمان، ”رحمۃ للعالمین“، ص: ۲۳/۲۔
- ۲۲۔ منصور پوری: قاضی محمد سلیمان، ”رحمۃ للعالمین“، ص: ۲۳/۲۔
- ۲۳۔ البخاری: الجامع الصحیح، کتاب فضائل الصحابہ، باب مبعث النبی ﷺ، نمبر ۳۶۳، ص: ۳/۱۳۹۸، دار ابن کثیر، دمشق۔ بیروت، (۱۹۸۷م۔ ۱۴۰۷ھ)
- ۲۴۔ البخاری: التاریخ الکبیر (عربی)، ص: ۵/۱، دار المعارف العثمانی آل اصفیہ حیدرآباد، (۱۳۶۱ھ)
- ۲۵۔ ابن الاثیر: الکامل فی التاریخ، ص: ۳۳/۲، دار صادر، بیروت، (۱۳۹۹ھ۔ ۱۹۷۹م)۔
- ۲۶۔ طبری: تاریخ الامم والملوک، ص: ۱۹۱/۱، دار القلم، بیروت۔
- ۲۷۔ شبلی نعمانی، سیرۃ النبی ﷺ، ص: ۱۰۴۔
- ۲۸۔ ایضاً
- ۲۹۔ شبلی نعمانی، سیرۃ النبی ﷺ، ص: ۱۰۵۔
- ۳۰۔ ایضاً
- ۳۱۔ السبیلی: الروض الانف فی تفسیر السیرۃ النبویۃ لابن ہشام، ص: ۱/۱۱۱۔
- ۳۲۔ شبلی نعمانی: سیرۃ النبی ﷺ، ص: ۱۰۵/۱۔
- ۳۳۔